

Fimean HTA-työn tavoite on informoida uusien sairaalalääkkeiden hankintaan ja käyttöön liittyvää päätöksentekoa

LÄÄKE-HTA TRENDIT 2020

PIENTEN POTILASRYHMIEN HOITO

Suuri osa uusista lääkevalmisteista on tarkoitettu hyvin pienten potilasryhmien hoitoon

- ✓ Uudet hoidot tuovat toivoa vakavia harvinaistauteja sairastaville potilaille. Hyvien hoitovaihtoehtojen puute, patenttisuojamekanismit, pienet potilasmäärät ja innovatiiviset vaikutusmekanismit johtavat kuitenkin usein hinnoitteluun, joka rajoittaa mahdollisuuksia saada uusi hoito käyttöön.

ARVIOINNIN JA PÄÄTÖKSENTEON KRITERIT

Johdonmukaiset, tasapuoliset ja ennakoitavat kriteerit korostuvat näytön arvioinnissa ja päätöksenteossa

- ✓ Julkisten toimijoiden täytyy yhä perustellummin ottaa kantaa siihen, kuinka paljon hoidosta kannattaa maksaa ja miksi. Sen arvioinnissa keskeisiä tekijöitä ovat hoidollinen tarve, lääkkeen hoidollinen arvo, kustannusvaikuttavuus ja käytössä oleva budjetti.

PÄÄTÖKSENTEON MONIMUTKAISTUMINEN

Yksilöllistynyt lääketiede ja kehittyneet terapiat edellyttävät uusia lähestymistapoja päätöksentekoon

- ✓ Yksilöllisten hoitojen ja kehittyneiden terapioiden kliininen näyttö, hinnoittelu, odotetut hyödyt ja hoidon toteutus voivat poiketa perinteisemmiksi mielletyistä lääkehoidoista. Tietopohjaan, johon päätöksiä perustetaan, liittyy entistä enemmän epävarmuutta. Lisäksi hoidon järjestämiseen, rahoitukseen ja hankintaan voi liittyä uusia päätöksenteossa huomioitavia näkökulmia.

HINTANEUVOTTELUT

Hallittuun käyttöönottoon ja hintaan liittyviä sopimuksia tehdään yhä enemmän

- ✓ Riittävän alennuksen ja erilaisten hankintasopimusten tarkoituksenmukaisuuden arviointi on yhä tärkeämpi osa käyttöönottoon liittyvää päätöksentekoa. Tämän sivuuttaminen voi johtaa siihen, että hoidosta maksetaan liikaa suhteessa sen odotettuihin hyötyihin tai hoito ei ole tarjolla kaikille, jotka siitä mahdollisesti hyötyisivät.

YHTEINEN TAVOITETILA

Uusien lääkkeiden hallittu käyttöönotto ja järkevä käyttö edellyttää monien tahojen yhteistyötä

- ✓ Yhteinen tavoite tulisi olla vaikuttavien ja turvallisten lääkkeiden saaminen niitä aidosti tarvitsevien potilaiden käyttöön hinnalla, johon yhteiskunnalla on varaa - myös jatkossa. Tämä edellyttää toimintatapojen kehittämistä ja yhteen sovittamista muun muassa julkisen sektorin toimijoiden ja yritysten välillä.

